ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ______/2022.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Governador do Estado da Paraíba

e ao Secretário de Estado da Saúde, solicitando reforma e manutenção do Hospital Regional

Sebastião Rodrigues de Melo, na cidade de Itabaiana-PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor João Azevêdo

Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, no endereço funcional: Palácio da Redenção,

Praça João Pessoa, S/N - Centro – CEP: 58013-140, e ao Senhor Geraldo Medeiros, Secretário

de Estado da Saúde, no Endereço Funcional: Av. Dom Pedro II, 1826 -Torre - 58040-003 João

Pessoa/PB.

“Plenário José Mariz”, 22 de novembro de 2022.

24.945

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

  Tendo em vista as inúmeras reclamações da população que utiliza o Hospital Regional,

solicito ao Governo da Paraíba que providencie uma reforma e manutenção no mesmo, pois a

infraestrutura necessita de melhorias como pintura dos ambientes, revisão elétrica e hidráulica,

revitalização do piso, do teto e das paredes, bem como ampliação de leitos e do ambiente

hospitalar, para que a população tenha um atendimento de qualidade e os funcionários uma

melhor condição de trabalho.

 Diante do exposto, solicito a aprovação deste requerimento aos meus honrados pares,

na forma estatuída no Regimento Interno desta Casa Legislativa.

 “Plenário José Mariz”, 22 de novembro de 2022.